（様式第１号）

申請日 R5.10.1

公益財団法人とやま環境財団

理事長　麦野　英順　様

住所

氏名
（法人にあっては名称）

（法人のみ） 代表者職名 代表者氏名

※法人（個人事業主を含む）の場合、「法人情報確認シート」を提出してください

1 申請する補助対象設備及び補助金交付申請額

円

円

円

円

円

2 補助対象設備について

設備の区分

容量等 3.50 m2

補助対象経費 300,000 円（税抜き）

補助金交付申請額 200,000 円

3 本申請に係る連絡先

□申請者本人

電話番号 ＦＡＸ番号

E-mail

□申請者以外

会社名・所属

担当者職名

電話番号 ＦＡＸ番号

E-mail

営業課長 立山　次郎

設置する

補助対象設備

担当者氏名

xxxxxxxxx@xxx.jp

〇〇設備（株）

設備１ 設備２

③太陽熱利用設備

（フリガナ）タテヤマ　ジロウ

076-XXX-XXXX 076-XXX-XXXX

令和５年度　再生可能エネルギー導入促進補助金（富山県）　交付申請書

〒  930 - XXXX  富山県〇〇市△△町□番地

(フリガナ)　トヤマ　タロウ

富山　太郎
☑　個人

申請者

①太陽光発電設備（別紙１）

②蓄電池（①の付帯設備として設置）（別紙２）

③太陽熱利用設備（別紙３）

④地中熱利用設備（ヒートポンプ）（別紙４）

　再生可能エネルギー導入促進補助金の交付を受けたいので、同補助金交付要綱第６条の規定により、次のと

おり申請します。

200,000

補助対象設備を設置する建築物の区分②（新築／既築／空家の活用） 既築

200,000

補助金申請額（①＋②＋③＋④）

補助対象設備を設置する建築物の所在地 富山県〇〇市△△町□番地

補助対象設備を設置する建築物の区分① （専用住宅／併用住宅／事業所） 専用住宅

申請者情報（住所、氏名）を記入してください。

※ 申請時点の「住民票の写し」に記載の内容と一致すること

申請書を提出する日（システム上で提出する日。郵送による場合は投函の

日。）を入力してください。

水色のセルは、自動入力となっています。手入力は不要です。

※別紙３の入力内容が反映されます。

補助対象設備を設置する建築物の所在地を記入してください。

※ 申請者は、実績報告の時点で、この所在地に住所を有している必

要があります

区分①：「専用住宅／併用住宅」から選択してください。

※ 申請者自身が居住する住宅であれば、店舗併用住宅も可。

区分②：「新築／既築／空家の活用」から選択してください。

水色のセルは、自動入力となっています。手入力は不要です。

※別紙３の入力内容が反映されます。

本申請に係る連絡先をご記入ください。

・本人が申請する場合：

申請者本人にチェック☑を入れ、申請者の連絡先情報を記入

・申請者以外（施工業者など）が申請を代行する場合：

申請者以外にチェック☑を入れ、申請代行者の連絡先を記入

1 / 2 ページ

1

2

3

4

5

☑ 　上記の内容について確認し、誓約します。（☑を入れてください）

以下、関係書類

①太陽光発電設備

②蓄電池（①の付

帯設備として設

置）

③太陽熱利用設備

④地中熱利用設備

（ヒートポンプ）

（１）設置設備概要書（別紙３）

（２）補助対象設備の見積書の写し、費用の内訳書

（３）設置場所及び付近の見取り図

（４）補助対象設備のメーカー、型式、容量、性能等が確認できる書類

（５）（法人の場合）登記事項証明書（個人事業主の場合は本人確認書類）

（６）その他知事が必要と認める書類

誓約

　補助事業等により取得した財産は補助金の交付目的でのみ使用することとし、その目的に反して使用し、譲渡し、交

換し、貸し付け、又は担保に供することはしません。目的に反した場合は、補助金を返還します。

　補助金の交付決定後、申請要件に該当しない事実や、再生可能エネルギー導入促進補助金交付要綱並びに補助金の手

引き（以下「要綱等」という。）に反する不正等が発覚した場合は、補助金の返還等に応じます。返還しなかった場合

は、納付期限の翌日から納付の日までの日数に応じ、その未納付額に対して年10.95％の割合を乗じて得た額を延滞金と

して納入します。また、富山県や財団の求めがあった場合は速やかに情報を提供し、立入検査に応じるとともに、補助

金の交付決定状況や、不正があった場合の事実等の公表について同意します。

（１）設置設備概要書（別紙１）

（２）補助対象設備の見積書の写し、費用の内訳書

（３）設置場所及び付近の見取り図

（４）補助対象設備のメーカー、型式、容量等が確認できる書類

（５）太陽光発電設備の設置に係る誓約書（申請者用及び施工業者用）

（６）（法人の場合）登記事項証明書（個人事業主の場合は本人確認書類）

（７）その他知事が必要と認める書類

（１）設置設備概要書（別紙２）

（２）補助対象設備の見積書の写し、費用の内訳書

（３）設置場所及び付近の見取り図

（４）補助対象設備のメーカー、型式、容量等が確認できる書類

（５）その他知事が必要と認める書類

（１）設置設備概要書（別紙４）

（２）補助対象設備の見積書の写し、費用の内訳書

（３）設置場所及び付近の見取り図

（４）工事箇所・内容を示した図面

（５）システムフロー図

（６）補助対象設備の要件（能力、機能等）が確認できる書類

（７）登記事項証明書（個人事業主の場合は本人確認書類）

（８）その他知事が必要と認める書類

　提出した書類の記載事項は、事実と相違ありません。

　私は、暴力団関係者（交付要綱第４条２項１号～３号に規定）に該当しません。

　事業に係る取得財産や経理関係書類等については、要綱等に基づき適切に整備保管、管理します。

　私は、再生可能エネルギー導入促進補助金の申請にあたって、下記の事項について誓約します。また、誓約を遵守するほ

か、申請内容に関連して私宛に照会することを承諾し、照会があった場合には、誠実に回答するとともに、富山県又は公益財

団法人とやま環境財団（以下「財団」という。）が必要な場合には関係機関等に調査及び確認をすることについて承諾しま

す。なお、この誓約が虚偽であり、またはこの誓約に反したことにより、当方が不利益を被ることとなっても、異議は一切申

し立てません。

誓約内容を十分にご確認の上、「☑」を選択してください。

導入する設備の種類に応じて、関係書類を提出してください。

・別紙〇・・・様式を使用してください。

・次の書類については参考様式がありますので、活用してください。

費用の内訳書

・ExcelやWordで作ったデータはPDF形式で保存し、提出してください。そ

のほかの資料についてはスキャナーなどで取り込み、PDF形式で保存し、提

出してください。

・「その他知事が必要と認める書類」とは、県または補助金事務局から提出

指示があった場合のみご準備ください。

・チェックリスト（交付申請用）を活用の上、不備の無いようご準備くださ

い。

2 / 2 ページ

別紙３（様式第１号）

1 申請者

2 申請する補助事業

専用住宅 区分②
（新築／既築／空家活用）

既築

工事着工予定日 工事完了予定日

名称 代表者氏名 〇〇　△△

所在地 担当者氏名 立山　次郎

連絡先（電話） 076-XXX-XXXX E-mail

メーカー名 ABCソーラーシステム 型式

集熱器総面積 3.5 ｍ２

設備購入費※１ 250,000 円（税抜き）

工事費※２ 50,000 円（税抜き）

合計（A) 300,000 円（税抜き） 200,000 ←補助額計算用（切捨前）

200,000 円 千円未満切り捨て

3 太陽熱利用設備の仕様について

■　確認しまし

た

太陽熱利用設備

太陽熱利用設備　設置設備概要書

申請者氏名（事業者名） 富山　太郎

補助対象設備を設置する建築物の所在地 富山県〇〇市△△町□番地

補助対象設備を設置する建築物の区分①

（専用住宅／併用住宅／事業所）

ABC-SS-35

令和５年　11月　10日頃 令和5年　11月　30日頃

施工業者

〇〇設備（株）

△△市〇〇町□ー◇

xxxxxxxxx@xxx.jp

「太陽集熱器が JIS 4112 で規定する太陽集熱器の性能と同等以上の性能を有するこ

と」について、上記太陽熱利用設備が該当することを確認しました。

補助対象経費

※１ 付帯設備の購入費を含む

※２　補助事業において行われる工事のう

ち太陽熱利用設備の設置に係る費用に限る

補助金交付申請額

（（A）×２／３、上限20万円）

工事の着工予定／完了予定日を入力してください。
※補助対象期間内（令和６年2月15日まで）に、工事を完了し、補助事業者への設備

の引き渡し、工事代金の支払い（全額）を済ませなければなりません。

性能要件の合致を確認の上、「■確認しました」を選択してください。
※（一財）ベターリビングの「優良住宅部品認定認証」または（一社）ソーラーシス

テム振興協会の「優良ソーラーシステム認証」を受けている太陽熱利用設備は、性能

要件を満たしています。これらの認証を受けていないものについては、メーカー等か

ら要件に合致することを確認できる資料を取り寄せてください。

水色のセルは、自動入力となっています。手入力は不要です。

※申請書（本紙）の入力内容が反映されます。

水色のセルは、自動入力となっています。手入力は不要です。

※申請書（本紙）の入力内容が反映されます。

施工業者の情報を記入してください。

・カタログ等から情報を確認し、記入してください。

・「補助対象設備のメーカー、型式、容量等が確認できる書類」として、

カタログ等の該当ページの写し（画像データ、PDF等）を提出してくださ

い。

補助対象経費を入力してください。

※見積書・費用の内訳書と整合すること。

※設備購入費（太陽光発電設備本体及び付帯設備）

工事費 ＝ 合計額 － 設備購入費

水色のセルは、自動入力となっています。手入力は不要です。

※ 補助対象経費（税抜き） × ２／３ で算出した金額と、上限額

（20万円）のいずれか小さい方の額となります。

1 / 1 ページ